

# **BAWAT A/S**

Agern Allé 5A, 1.  
2970 Hørsholm

CVR No. 34053499

## **Annual Report 2023**

12. financial year

The Annual Report was presented and  
adopted at the Annual General Meeting of  
the Company on 1 July 2024

---

Marcus Peter Hummer  
Chairman

## **BAWAT A/S**

### **Contents**

Management's Statement	3
Independent Auditor's Report	4
Company Information	6
Management's Review	7
Income Statement	8
Balance Sheet	9
Statement of changes in Equity	11
Notes	12
Accounting Policies	15

**BAWAT A/S**

### **Company details**

<b>Company</b>	BAWAT A/S Agern Allé 5A, 1. 2970 Hørsholm
Website	<a href="http://www.bawat.com">www.bawat.com</a>
CVR No.	34053499
Date of formation	14 November 2011
Financial year	1 January 2023 - 31 December 2023

<b>Board of Directors</b>	Klaus Nyborg Charlotte Vad Lars Haagen Hansen Steffen Ulrik Jacobsen
---------------------------	---

<b>Executive Board</b>	Marcus Peter Hummer
------------------------	---------------------

<b>Parent Company</b>	The company is reflected in the group annual report of the parent company Bawat Water Technologies AB.
-----------------------	--

The group annual report of the parent company Bawat Water Technologies AB can be obtained at the following address:

Bawat Water Technologies AB  
c/o Advokatfirman Lindahl KB  
P.O. Box 5898  
SE-102 40 Stockholm  
Reg-no.: 559338-6443

<b>Auditors</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup CVR-no.: 33771231
-----------------	--

## Management's Review

### The Company's principal activities

The business scope of the Company comprises research, development and sales of systems for ship ballast water treatment - both onboard ships or in ports, terminals, yards or other relevant locations. Last but not least, the Company has in 2021 added a distinct service leg to its business portfolio where treatment of ballast water is sold as service through a joint venture company.

### Development in the activities and the financial situation

The Company's Income Statement of the financial year 1 January 2023 - 31 December 2023 shows a result of DKK -20.270.219 and the Balance Sheet at 31 December 2023 a balance sheet total of DKK 51.911.115 and an equity of DKK 2.452.535.

The management considers the net loss for the year to be as expected.

### Subsequent events

No events beyond what is described below have materially affected the assessment of the Annual report have occurred after the balance sheet date.

### Capital resources

As announced by Bawat Water Technologies AB (parent company) on 15. January 2024, Bawat Water Technologies AB resolved on directed share issues of 4.060.000 shares. The Annual General Meeting on 30. May 2024, approved to issue further 350.000 shares to the Chairman of the Board. In total the share issues have provided additional capital for Bawat Water Technologies AB for appr. 5 mDKK before transaction cost.

Further, in April 2024, proceeds from convertible loan from Nefco of 7 mDKK to Bawat Water Technologies AB were received.

The cash already raised after year end, is expected to cover the liquidity needs until the group generates sufficient funds from its own operations.

Reference is made to note 1 for further information.

BAWAT A/S

**Income Statement**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Gross profit</b>		<b>4.328.405</b>	<b>180.864</b>
Employee benefits expense	2	-12.151.089	-12.210.675
Depreciation, amortisation expense and impairment losses of property, plant and equipment and intangible assets recognised in profit or loss		-8.714.311	-8.517.986
<b>Profit from ordinary operating activities</b>		<b>-16.536.995</b>	<b>-20.547.797</b>
Financial income		129.759	1.298.162
Financial expenses	3	-3.862.983	-1.899.790
<b>Profit from ordinary activities before tax</b>		<b>-20.270.219</b>	<b>-21.149.425</b>
Tax on net profit or loss for the year		0	0
<b>Net profit/loss for the year</b>		<b>-20.270.219</b>	<b>-21.149.425</b>
 <b>Proposed distribution of results</b>			
Transferred from reserve fund		-3.427.906	-3.323.139
Retained earnings		-16.842.313	-17.826.286
<b>Distribution of profit</b>		<b>-20.270.219</b>	<b>-21.149.425</b>



## Balance Sheet as of 31 December

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Assets</b>			
Completed development projects		31.039.693	38.909.431
Acquired patents		1.829.291	1.745.134
<b>Intangible assets</b>	4	<b>32.868.984</b>	<b>40.654.565</b>
Fixtures, fittings, tools and equipment		3.211.516	30.117
<b>Property, plant and equipment</b>		<b>3.211.516</b>	<b>30.117</b>
Long-term investments in group enterprises		0	20.036
Long-term Investments in joint ventures	5	20.000	20.000
Deposits		205.849	289.169
<b>Investments</b>		<b>225.849</b>	<b>329.205</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>36.306.349</b>	<b>41.013.887</b>
Manufactured goods and goods for resale		245.528	384.195
<b>Inventories</b>		<b>245.528</b>	<b>384.195</b>
Short-term trade receivables		712.427	988.276
Contract work in progress	6	3.470.849	1.077.309
Short-term receivables from group enterprises		9.720.101	511.651
Other short-term receivables		503.378	449.769
Prepayments		76.778	61.641
<b>Receivables</b>		<b>14.483.533</b>	<b>3.088.646</b>
<b>Cash and cash equivalents</b>		<b>875.705</b>	<b>4.239.971</b>
<b>Current assets</b>		<b>15.604.766</b>	<b>7.712.812</b>
<b>Assets</b>		<b>51.911.115</b>	<b>48.726.699</b>

BAWAT A/S

Balance Sheet as of 31 December

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Liabilities and equity</b>			
Contributed capital		10.273.071	10.273.071
Reserve for net revaluation according to equity method		0	17.650
Reserve for development costs		22.029.631	25.457.537
Retained earnings		-29.850.167	-39.460.754
<b>Equity</b>		<b>2.452.535</b>	<b>-3.712.496</b>
Mortgage loans		23.050.221	16.625.781
Payables to group enterprises		0	8.600.084
Deferred income		10.516.396	13.097.882
<b>Long-term liabilities other than provisions</b>	7	<b>33.566.617</b>	<b>38.323.747</b>
Mortgage loans		7.701.778	4.163.841
Prepayments received for work in progress	6	94.495	1.900.988
Trade payables		2.446.846	3.182.560
Other payables		3.067.359	2.286.576
Deferred income		2.581.485	2.581.483
<b>Short-term liabilities other than provisions</b>		<b>15.891.963</b>	<b>14.115.448</b>
<b>Liabilities other than provisions within the business</b>		<b>49.458.580</b>	<b>52.439.195</b>
<b>Liabilities and equity</b>		<b>51.911.115</b>	<b>48.726.699</b>
Capital resources	1		
Contingent liabilities	8		
Collaterals and assets pledges as security	9		

BAWAT A/S

Statement of changes in Equity

	Share capital	Reserve for net revaluation under the equity method	Reserve for development costs	Retained earnings	Total
Equity 1 January 2023	10.273.071	17.650	25.457.537	-39.460.754	-3.712.496
Development costs for the year	0	0	240.354	-240.354	0
Depreciation, amortisation and impairment for the year	0	-17.650	-3.668.260	3.685.910	0
Profit (loss)	0	0	0	-20.270.219	-20.270.219
Contribution from group	0	0	0	26.435.250	26.435.250
<b>Equity 31 December 2023</b>	<b>10.273.071</b>	<b>0</b>	<b>22.029.631</b>	<b>-29.850.167</b>	<b>2.452.535</b>

The share capital has developed as follows:

	2023	2022	2021	2020	2019
Balance at the beginning of the year	10.273.071	10.273.071	9.088.952	9.088.952	5.588.951
Addition during the year			1.184.119	0	3.500.001
<b>Balance at the end of the year</b>	<b>10.273.071</b>	<b>10.273.071</b>	<b>10.273.071</b>	<b>9.088.952</b>	<b>9.088.952</b>

## Notes

**1. Capital resources**

As described in the Management Report, Bawat Water Technologies AB (parent company) has received appr. 12 mDKK in additional capital and loans in 2024. The proceeds are used to support continued operations in Bawat A/S. The Company has received a letter of support and subordination issued by the parent company, in which the parent company consents to contribute capital to extend necessary funds and declares the debt of the group enterprise rank subordinate to the Company's other creditors. The letter of support and subordination is effective until 30. Juni 2025.

In combination with the projected cashflow from its operations, the Management and Board of Directors are of the view that sufficient funds are available for the financial year 2024. Should the projections not materialize, measures can be taken to reduce costs and investments, as well as raising additional funds when needed.

Based on the above the financial statements for 2023 has been prepared based on going concern.

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>2. Employee benefits expenses</b>		
Wages and salaries	10.798.299	10.620.860
Pensions	967.229	1.109.445
Social security contributions	128.022	155.686
Other employee expenses	257.539	324.684
	<b>12.151.089</b>	<b>12.210.675</b>
Average number of employees	13	15
<b>3. Financial expenses</b>		
Interest paid to group enterprises	511.465	961.575
Other financial expenses	3.351.518	938.215
	<b>3.862.983</b>	<b>1.899.790</b>

## Notes

## 4. Intangible assets

	Completed development projects 2023	Acquired patents 2023
Cost at the beginning of the year	80.447.379	4.009.358
Addition during the year, incl. improvements	476.767	349.407
<b>Cost at the end of the year</b>	<b>80.924.146</b>	<b>4.358.765</b>
Depreciation and amortisation at the beginning of the year	-41.537.948	-2.264.224
Amortisation for the year	-8.346.505	-265.250
<b>Impairment losses and amortisation at the end of the year</b>	<b>-49.884.453</b>	<b>-2.529.474</b>
<b>Carrying amount at the end of the year</b>	<b>31.039.693</b>	<b>1.829.291</b>

Development projects concerns development of ballast water management systems based on pasteurization for the maritime industry. Market researches shows a great future demand for such systems because of implementation of the ballast water convention by the IMO. The development was finalised in 2020.

## 5. Disclosure in long-term investments in Joint ventures

Name	Registered office	Share held in %
Bawat Technology Services ApS	Hørsholm	50,00

	2023	2022
<b>6. Contract work in progress</b>		
Sales value of work	25.883.109	26.628.885
Progress billings on contracts in progress	-22.506.755	-27.452.564
<b>Net value of contract work</b>	<b>3.376.354</b>	<b>-823.679</b>

*Progress billings are divided as follows in the balance sheet:*

Net receivables	3.470.849	1.077.309
Net liabilities	-94.495	-1.900.988
	<b>3.376.354</b>	<b>-823.679</b>

## 7. Long-term liabilities

	Due within 1 year	Due after 1 year	Due after 5 years
Mortgage debt	7.701.778	23.050.221	0
Deferred income	2.581.483	10.516.396	0
	<b>10.283.261</b>	<b>33.566.617</b>	<b>0</b>

## Notes

### **8. Contingent liabilities**

The Company has rental obligations for 9 months from the balancedate. The total obligations amounts to t.DKK 460 (2022: t.DKK 1.054), where t.DKK 460 (2022: t.DKK 603) is due within 1 year.

### **9. Collaterals and securities**

As collateral for debt to credit institutions a company pledge of t.DKK 20.300 has been provided comprising goodwill, intellectual property rights, other plant, fixtures and fittings, tools and equipment, inventories as weel as trade receivables.
